
  
 

Smlouva o výpůjčce č. j. MuzNJ/00408/2016  
uzavřená dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

Paní 

Jarmila Haldová 

517 91 Sedloňov 125 

IČ:   

DIČ: CZ516203044 

na straně jedné  

(dále jen „Jarmila Haldová“ nebo „půjčitel“) 

 

a 

 

Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace 

28.října 12, 741 11 Nový Jičín 

zastoupené PhDr. Sylvou Dvořáčkovou, ředitelkou 

IČ:              00096296 

na straně druhé 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto Smlouvu o výpůjčce (dále jen „smlouva“) 

I. 

1. Jarmila Haldová prohlašuje, že je vlastníkem movité věci – 114 reliéfních obrazů: 

 

1.   Kníže Bořivoj I. 
   

58.   Král Václav II. 
    2. Kněžna Ludmila 

   

59.   Královna Jitka (Guta) Habusburská 
   3. Kníže Spytihněv I. 

   

60.   Královna Eliška Rejčka 
    4.   Kněžna neznámého jména 

  

61.   Král Václav III. 
    5.   Kníže Vratislav I. 

   

62.   Královna Viola Těšínská 
   6.   Kněžna Drahomíra ze Stodor 

  

63.   Král Rudolf I. Habsburský zvaný Kaše 
  7.   Kníže Václav I., zvaný Svatý 

  

64.   Král Jindřich Korutanský 
   8.   Neznámá matka 

   

65.   Královna Anna Přemyslovna 
   9.   Kníže Boleslav I., zvaný Ukrutný  

  

66.   Král Jan Lucemburský 
    10.   Kněžna Biagota 

   

67.   Královna Eliška Přemyslovna 
   11.   Kníže Boleslav II., zvaný Pobožný 

  

68.   Královna Beatrix Bourbounská 
   12.   Kněžna Emma 

   

69.   Král a císař Karel IV. 
    13.   Kníže Boleslav III., zvaný Ryšavý 

  

70.   Královna Blanka z Valois 
   14.   Kníže Vladivoj Polský 

   

71.   Královna Anna Falcká 
    15.   Kníže Jaromír 

   

72.   Královna a císařovna Anna Svídnická 
  16.   Kníže Oldřich 

   

73.   Královna a císařovna Eliška (Alžběta) Pomořanská 
 17.   Božena 

    

74.   Král Václav IV. 
    18.   Kníže Břetislav I. 

   

75.   Královna Jana Bavorská 
   19.   Kněžna Jitka ze Svinibrodu 

  

76.   Královna Žofie Bavorská 
   20.   Kníže Spytihněv II. 

   

77.   Král a císař Zikmund Lucemburský 
   



21.   Kněžna Ida Wettinská 
   

78.   Královna a císařovna Barbora Cejlská 
  22.   Kníže a král Vratislav II. 

  

79.   Král Albrecht Habsburský 
   23.   Kněžna Adleyta Uherská 

  

80.   Královna Alžběta Lucemburská 
   24.   Kněžna a královna Svatava 

  

81.   Král Ladislav, zvaný Pohrobek 
   25.   Kníže Konrád Brněnský 

   

82.   Král Jiří z Poděbrad 
    26.   Kněžna Virpirka z Tenglingu 

  

83.   Královna Johanka z Rožmitálu 
   27.   Kníže Břetislav II. 

   

84.   Král Matyáš Korvín 
    28.   Kněžna Lukarta (Luitgarda) z Bogenu 

 
85.   Král Vladislav II. Jagellonský 

   29.   Kníže Bořivoj II. 
   

86.   Královna Barbora Hlohovská 
   30.   Kněžna Helpirka Bábenberská 

  

87.   Královna Beatrice Aragonská 
   31.   Kníže Svatopluk 

   

88.   Královna Anna z Foix 
    32.   Kněžna neznámého jména 

  

89.   Král Ludvík Jagellonský 
    33.   Kníže Vladislav I. 

   

90.   Královna Marie Habsburská 
   34.   Kněžna Rejčka (Rychsa) z Bergu 

  

91.   Král a císař Ferdinand I. 
   35.   Kníže Soběslav I. 

   

92.   Královna Anna Jagellonská 
   36.   Kněžna Adleyta Uherská 

  

93.   Král a císař Maxmilián II. 
   37.   Kníže Vladislav II. a král tohoto jména I. 

 
94.   Královna a císařovna Marie Španělská 

  38.   Kněžna Kedruta (Gertruda) Bábenberská 
 

95.   Král a císař Rudolf II. 
    39.   Kněžna a královna Judita Duryňská 

 
96.   Král a císař Matyáš 

    40.   Kníže Soběslav II. 
   

97.   Královna a císařovna Anna Tyrolská 
  41.   Kněžna Elźka Polská 

   

98.   Král Fridrich Falcký, zvaný Zimní král 
  42.   Kíže Bedřich 

   

99.   Královna Alžběta Stuartovna 
   43.   Kněžna Alžběta Arpádovna 

  

100.   Král a císař Ferdinand II. 
   44.   Kníže Konrád II. Ota Znojemský 

  

101.   Královna a císařovna Eleonora Gonzaga 
  45.   Kněžna Hellicha z Wittelsbachu 

  

102.   Král a císař Ferdinand III. 
   46.   Kníže Václav II. 

   

103.   Královna a císařovna Marie Anna Španělská 
  47.   Kníže a biskup Jindřich Břetislav 

  

104.   Královna a císařovna Marie Leopoldina Tyrolská 
 48.   Kníže Vladislav III. Jindřich 

  

105.   Královna a císařovna Eleonora Marie Gonzaga 
  49.   Kněžna Hedvika - Heilwida 

  

106.   Král Ferdinand IV. 
    50.   Kníže a král Přemysl I. Otakar 

  

107.   Král a císař Leopold I. 
    51.   Kněžna Adléta Míšeňská 

  

108.   Královna a císařovna Markéta Marie Tereza Španělská 
 52.   Královna Konstancie Uherská 

  

109.   Královna a císařovna Klaudia Felicitas Tyrolská 
 

53.   Král Václav I. 
   

110.   
Královna a císařovna Eleonora Magdaléna  
Falcko - Neuburgská 

54.   Královna Kunhuta Štaufská 
  

111.   Král a císař Josef I. Habsburský 
   

55.   Král železný a zlatý Přemysl II. Otakar 
 

112.   
Královna a císařovna Amálie Vilemína Brunšvicko - 
Lüneburská 

  

 
56.   Vévodkyně a královna Markéta Bábenberská 

 
113.   Král a císař Karel VI. Habsburský 

   
57.   Královna Kunhuta Haličská 

  

114.   
Královna a císařovna Alžběta Kristýna  
Brunšvicko - Wolfenbüttelská 

 

 

Jedná se o dřevěné, vyřezávané a kolorované reliéfní obrazy, každý obraz má rozměry 30 x 

50 cm (dále jen „předmět výpůjčky“). Každý jednotlivý obraz má hodnotu 26 000,- Kč. 

 

II. 

1. Na základě této smlouvy půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět vypůjčky za účelem jeho 

vystavení v Kostele sv. Josefa při kapucínském klášteře ve Fulneku, Kapucínská 288,     

742 45 Fulnek,  v době od 28.9.2016 do 30.10.2016.  



2. Půjčitel souhlasí s předáním celého souboru reliéfních obrazů (114 ks) pracovníkům  

Muzea Třineckých železáren a města Třince dne 31.10.2016 v kostele sv. Josefa při 

kapucínském klášteře ve Fulneku. Za Muzeum Třineckých železáren a města Třince 

převezme soubor prací paní Lenka Poncarová.  

3. Okamžikem převzetí předmětu výpůjčky přechází na vypůjčitele nebezpečí škody na věci. 

4. Za zapůjčení děl náleží půjčiteli částka  

III. 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky po dobu trvání výpůjčky řádně 

a v souladu s účelem sjednaným v čl. II. odst. 1. Půjčitel je oprávněn kontrolovat způsob 

užívání předmětu výpůjčky. 

2. Převoz výtvarných děl před výpůjčkou a po jejím skončení, zajistí na své náklady 

vypůjčitel. Při převozu a při manipulaci s předmětem výpůjčky bude vypůjčitel dbát 

bezpečnostních opatření. 

3. Po dobu trvání výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání 

třetí osobě.   

4. Vypůjčitel se zavazuje, že výtvarná díla budou po dobu výpůjčky řádně pojištěna, 

s ohledem na jejich hodnotu, proti poškození a krádeži. 

IV. 

1. Výpůjčka založená touto smlouvou se uzavírá na dobu určitou. Může však být ukončena: 

a) kdykoliv písemnou dohodou smluvních stran, 

b) výpovědí ze strany půjčitele, jestliže půjčitel potřebuje předmět výpůjčky 

pro  svou potřebu, jejíž důvod nemohl půjčitel při uzavření smlouvy předvídat,  

c)    výpovědí  ze strany vypůjčitele, jestliže předmět výpůjčky již nepotřebuje, 

d)    odstoupením od smlouvy půjčitelem, pokud vypůjčitel neplní řádně své  povinnosti 

vyplývající z této smlouvy nebo obecně závazných právních  předpisů. 

2. Výpovědní doba se vhledem k délce výpůjčky, v případech uvedených v odst. 1               

pod písmeny b) a c), sjednává na 3 dny a počíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé straně. Odstoupení od smlouvy dle odst. 1 písm. d), je účinné dnem 

oznámení důvodů pro odstoupení půjčiteli. 

3. O vrácení předmětu výpůjčky bude sepsán písemný předávací protokol s uvedením stavu 

předávaných výtvarných děl. 

V. 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a souhlasí s případným zveřejněním 

jejího textu.   

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu  před podpisem přečetly, že byla uzavřena  

po vzájemném projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni anebo 

za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 

své podpisy.  



6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

 

 

 

 

 

V Sedloňově dne 15. 9. 2016    V Novém Jičíně dne 1. 9. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………………… 

 

 

 

 
  


